FOLEERTUS XXIX ABBAS. 

Anno Domini MXXXIX, factus est abbas XXIX Gandensis coenobii Fol-
bertus, qui praefuit annis XXVIII. Septimo idus Aprilis visa est coelo ignea 
trabes 4  mirae magnitudinis. Conradus imperator: Italiam adit, ut rebellionem 
meclitantes debellaret, maxime Lombardos, qui conjuraverant neminern in 
dominum suscipere, qui aliud, quam ipsi vellent, contra se ageret. Quosdam 
episcopos in vincula jecit, et quia êpiscopus Mediolanensis fuga lapsus est, 
imperator suburbia Mediolani incendit. Die Penthecostes, cum imperator in 
parva ecciesia secusurbem ad missam coronaretur, tarn gravia fuerunt toni-
trua et fulgura, Ut aliqui mente excederent, aliqui exhalareut. Bruno vero 
episcopus, qui missam canebat, et secretarius imperatoris cum aliis tribus 
dixerunt se inter missarum solemnia vidisse sanctum Ambrosium imperatori 
comminantem indignando. Imperator ergo ab Italia decessit. Pridie idus Maii, 
eclipsis solis;fuit, et pridie nonas Junii imperator obiit. Post quem Henricus 
fihius ejus imperavit annis septemdecim. 

Obiit etiam Theodoricus., comes Hollandiae. Gui successit- Theodoricus 
fihius ejus. 

Anno MXL, Henricus6  imperator ad debellandum Bohemos vadit, sed 
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Bohemis fortiter resistentibus, inefficax rediit. Mathildis 1, soror Lamberti, 
ohm comitis Lovaniensis, nubit comiti Boloniae unde nascitur comes Bob-
niae Eustacius, pater Godefridi de Bullon. 

Anno MXLI, sanctus Walterus abbas apud Pontisaram migravit. Henricus 
imperator, per orationes sanctorum virorum auxilio Dei sibi produrato, supe-
rioris anni infortunium ultus, Odeiricum, ducem Boherniae, subjugat. 

Anno MXLII, inundatio2  mans, quarto nonas Junii, facta est. Inter Hungaros 
hello intestino moto, Petrus rex, ab eis depulsus regno, auxilium ilenrici im-
peratoris interpellat. Qui potenter ei patrocinans ilungariam devastat. Guato, 
alias Wazo, fit Leocliensis episcopus. 

Haroldus , rex Anglorum, moritur. Cui succedit Herdechutus, Cuthonis 

fihius, qui vix regnavit uno anno. 
Anno MXLIII, ad deportationern sancti Gudwali visa est inclinare imago Cru-

cifixi. Henricus 4 imperator, secundo Hungariam ingressus, Obbonem regem 
de hello fugat, et lanceam, insigne regis, recepit. Petrum verum, quem Obbo 
expulerat, Hungarorum regno restituit, Hungariamque sibi tnibutariam facit. 

Herdechitus5, Anglorum rex, ad insolentiam versus, tnibutum importabile 
Anglis imponit. Qui cum exosus esset populo suo, inter pocula spiritum exhala-
ex vit. Goclwinus autem comes Eduardum, fihium Egeiredi, fratrem Herdechuti 
matre Emma, fihia Richardi ohm ducis Normanniae, a Normannia per nuntios 
accersit, qui in Angliam veniens, rex Angliae factus est, et filiam God wini 
Egitham accepit uxorem, quam nunquam cognovit, regnavitque XXI annis. 

Anno MXLIV, Hugo, Noviomensis et Tornacensis episcopus, obiit. Baldui-

nus successit. Fames valida6  Galliam et Germaniam proiigat. Cozelo dux 
oMit: Gui succedit Godefridus, filius ejus XXV1 annis. lie, cum ducatus Mose-
lanorurn, quem pater ejus tenuerat, ab imperatore negaretur, contra impera-

torern rebellavit. 
Anno MXLV, Godefridus dux 7 , hortatu quorumdam fidelium ad recupe-

randam imperatoris gratiam ad imperatorem ductus, ab ipso imperatore capi-
tur et custodiae mancipatur, sed fihiö suo obside dato, relaxatur. Quo defuncto 
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in obsidatu iterum ad rebellandum grassatur. Benedictus, simoniace papatu 
invaso, cum1  esset rudis litterarum, ad vices ecciesiastici officii exequendãs 
secundurn papam consecrari fecit. Quod cum multis non placéret, tertius 
superducitur, qui solus vices duorum impleret. 

Anno MXLVI, ecciesia sanctae Gertrudis Nive1lensi0, quae ante aliquot 
annos propter negligentiam et incuriam effusi sanguinis Domini concrethata 
Fuerat, in novam reaedificata benedicitur, praesente Heniico imperatore, 
Romae3  uno contra duos et duobus contra unum de papatu altercantibus, 
Henricus rex contra eos Romam vadit, et eis canoñica et imperiali censura 
depositis, Sindigerus Bambèrgensis episcopus , qui et Clemens II dictus est 
praesidet, et ab eo rex lienricus in imperatorem benedicitur, jurantibus: Ro-
manis, se sine ejus consensu nunquam papam electuros. 

Balduinus, comes Flandriae, instinct11 Godefridi ducis contra imperatorem 
rebellat5. Theodorico Metensium episcopo defuncto, succedit Adelbero, fra-
truelis ejus 6 

Anno MXLVII, Popo 7, qui :Damasus Romanae ecclesiae praesidet. Henri-
cus imperator contra Balduinum, comitem Flandriae, venit. Intrans per Came-
racum terram comitis Balduini, per ante Attrebatum usque ad .drkas, villam 
sancti Bertini, processit, putans saltem illic posse ingredi Flandrias. Comes 
vero Flandriam vallo et aggere et palo fixo contra eum munierat. Caesar ergo 
inefficax rediit. Quem comes usque Rhenum, est insecutus, et castrujn ejus 
sive palatium apud Noviomagium combussit, et rediit cum suo exercitu 8 

Nix tanta in Occidente, ut silvas frangeret 9. Wilhel.mus, dux Nor-
manniae, uxorem duxit Mathildem fihiam Balduini comitis Flandriae, quae 
postea peperit ci Wilhelmurn, postmodum regem Angliae. 

Anno MXLVIII, religiosi1° et sanctI viri plures obierunt: Odilo, abbas Clu-
niacensis, cui Hugo successit; Poppo Stabulensis ;  Guatho, episcopus Leodien-
sis, cui successit Deoduinus; Olbertus, abbas Gemblacensis. Albertus, qui 

1 MART. P0L0N. ad  pontif. Benedict. IX us-. 
clem verbis. 
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pum, qui et Clemens dictus est, in papatum per 
vim substituit, a quo Henricis coronatur impera.. 
tor,Romanis sibi promittentibus etjurantibus... 

Sousa. GERB. - Aae. DE ROTA, pag. 19. 
6 Idern. 
7 idem anno 1048. 

Geneal. Com,t. Flandrae. — AEC. SE ROTA, 
anno 1046, pag. 19. 

Sousa. GEnII.

10  

	 - 

Idern, anno 1048. 	AEG. SE ROTA, 
pag. 19. 
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ducattim; Moséllanorum Godefrido negatum suscepèiat,'a çodefrido perimi-

tur; ducatum ejus Gerardus de Alsatia I* alterum vero ducatum Fredericus 

obtinet. Btüno, Leucórum eiscopus, fit paa'et. Leo IX dietisest, vir sane- 

titate pIénii. 	. 	 . .' 	. 	. 	. 	.. 
Anno MXLIX, Theodoricus, comes'Holi'andiae, abinithicis sui apud DQI-, 

dracum perimiturt. Cui successit 'frat'erejis FlOrentiu's.'Leo papas in Gallias 
'veniens, Ut motus inter 'imperatoten et Godefridum ducem et Balduinum, 
comitem Flaridriae -' sedaret .Godefridumquidem: impertori reconcilia'vit. 
Balduino pertinacius agente . contra eum imperator exercitum duxit et ad 
valium., quod dicitur Bulliens-rivus, veniens Tornacum invasit, et captis aii 

qulbus nobilibus rediit. Tandem intervenientibusnufltiis condicto die, Baldui-

nus Aquis ienit, imperatori reconciliatur; captivos recipit et Brachantum (sjc), 

sub bomagio de imperatore in feodurn. tenuit. .  
ter Franciae nobiles non infimus claret. Anno ML, sanctus Tietbaldus5  in  

Leo papa, dum Robértum Wiscardi et Normannos.ab Italia expellere satagit, 
cum multis capit'ur. Qui relaxari nOluit nisietiam suis relaatis. Bardo, epis- 

obiit, cujus sanctitas per multam miracuIorumgrati'am pa-cOpus Moguntiae, 
tüit . ,

•,•. 	• 

Anno ML!, monasterium juxta :Brugas ordinis regulariurn, vulgariter 

Eec/wit dictum , fundatur: Francia 4  .turbatur per Berngarium5 . Turonen-

sem, quiaserebat .Eucharistiam: revera non esse corpus et sanuinem Christi, 
séd uigurm orporis et. sanguinis Christi. Balduinus, comes.  Flandriae, de-

functo Hermanno, comitatum Hannoniae invasit6 , ct relictam. ejusdem .Her-

manni,: Rikildim comitissam, flhio suo Balduino,copulat, et iterum imperatori 
rebellat; sicque Hannonia subjiOitur comitibus. Flandriae. Maga quaedam in 
Anglia a daemonibus in corpore et anirna, cünctis videntibus, pOst mortem 

aufertur. 	. 	. 	 . 	• 	. 	 ' 

Anno MLII, sanctus Wolfgangus, Ratisponensis episcopus' similiter et 

sanctus Gerardus, Tullensis episcopus, a papa 'Leone canonizantür. Rex Hun-

gariae1  ab imperatore dissentit. Pro quo reconciliando, Leo papa ,ad it.ftpera7.  

Chr. Egin., anno 1048 - Aao. DE I1oi,.ib. 

2 SIGISB. GEMB., anno 1049. - Aa&. SE ROTA, 

pag. 19. 
SIGISE. GEMB. 

Sisisu. Gaas. - Av&. as ROYA, ib. ., 

5 MART. •PoLoa. ad  regnum Henrici II, 
6 Ate. as ROTA, pag. O. 

Sieis. GEDS. 

70 
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tOrem venit',•d amici discordiae returbantibii's, id frustra fuit. Baiduinu 
MOntensis, fihius Balduini'FIandrensisl, cum Rikilde uxore sua ab Ingelberto 
Camerãcensi episccqo., eo 'quodincestum commisisset ducendo relictam Her-
manni cognati sui, excommunicatur, sed a 'papa Leone, ipsius Rikildis avun-
cub, 'absoluti indii1entiam meruerunt. 

Co'pus' sancti Bertini abbatis a terra levatur. 	. 

Aniio MLIII, Balduinus comes Flandriae, terrñinos Lotharingiae incur-
sans Hoyum opidtirn incendit . Godefridus dux iterum rebellat, quia 
ducta uxore Boiiifacii' hiarchionis, jussu,  imperatoris a Longobardia exclu- 
ditilr. 	' 	'•''., 	..,,. 	. 	, , ,, 	. 

IA Anglia 5  magna dissensio inteF régem et Godwiniim et fihios jus orta est, 
ita quod GôdWiniis 'cu' fihio 'in .FJandi'iaiii fugerét', 'alter ero fihius ejus in 
iliberniam transiret tandem omiis; tamrpater quafri flu,. rgi reconciliati 
sii,nt 	 - ' 	- 	' •. ;:J; . 

:Loa papa, 'VrceIlis habito coni1io 'contraBerengariurn, ipsum excom- 
municavit, ac dogma ejils anatI1eniatizait;  ibi'.etiam 'liber 'Johaiinis Scoti 
de Eucharistja damnaths est. Graecis5  in haeresini miiltformejn declinantj-
bus, auctore Michaële patriarcha Constantinopolitano et Leone Acridano, Bul-
garum archiepiscopo; Leo propterrrores eorum rdarguens, acribit contra 
eos librum firmisScripthraruhi téstinonjis roboraturn. Nicetas etiain, mona-
chug 'Cohstantipôpoiitanus,. qui agrominabatur Pectóratus, 'scripsft contra 
Rmans 1ibiim plehur -eiroris et- stultitiae 	raetito1átuin' de 'Azynà)  de rddiu  

;--w I ." 
-'Anno ML'IV.iHénricusGimpetator, -Henrico'fflio suo ad'huc pueci Aáuisgrani 

in regém sublimato, contra Balduinum coinitem Flandriae proficiscitur, et 
Scaldaflüvio perttai1sio, Balduino-fugiente, Lambertum comitem, satelIitem 
Balduini, cum multis perimit, et multos Flandrenses primatos, intra urbem 
Tornácum obsessos, capit.  

"Leo papa 7  petepisto1am ad it peratoPern Cnstântiruin sciptam animum 
jiis sibi concilian, apocrisarios suos, Himbertum videlicet, 'cardinalem epis- 

Geneal. Comit. Flandriae - AEG. on Rom, 
pag. 20. 

2 Siisn. GEnE. - AEG. on RoYA pag. 20. 
3 llnnn. HUaTINOON., pag. 566. - Roo. an Ho-. 

VEDEN, pag. 445.  

4 M&wr. POLON. eadem sed aliter, Nicolao pon-
tifi., atque etiain ad regnum Henrici 11, 

Sisisa. Gnaij. 
6 

Idenz. 
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copum, Fredericum quoque, septimum Ievitam et cancellarium, Constantino-

polim mittit ad confutandas Graecorum haereses, qui, ut Simoniaci, dbnum 

Dei vendebarit; ut Valesii, hospites suos castratos etiam ad episáopitum promo-
vebant; ut Arriani, rebaptizabant Latinos baptizatos in nomine sanctae Tn-

nitatis ; ut Dónatistae, in solatGraecia orthodoxam ésse ecciesiam jactabant; 
ut Nicolàitae, nüptias sacerdotibus concedebant'; ut Severiani, maledictam 

dicebant legem Moysi; ut Pneumato machi, professionem Spiritus Sancti a sym-

bob ábscindebant; ut Ntzareni , JudaIu smm observahant : parvulos morientes 

ante octavum a nativitáte diem baptizari mulieres in partu vel in menstruo 
periclitantes communicari, vet M paganae essent, baptizari prohibebant; Lati-
nos vocabañt Azymitas, et eos nimis persequentes, eorum ecciesias claudebant; 
de fermentato sacrificabant, in fihiis suis Romanam ecciesiam anathematiza-
bant, eique ecelesiam Cônstaiitincipolitanam praeponebant. Ab imperatore 
ergo benigne habiti Nicetam nIonachum ante eurn vicerunt, adeo ut ii-
brum, quem contra Romanos scripserat, anathematizaret et incenderet. 
Michaële patriarcha nolente eis colboqui, charta excommunicationis coram 
clero et populo super altare saiictae Sophiae posita recedunt. Michael char-
tam ipsam corrumpens populoque legens , illos ab imperatore revocatos ad 
synodum absente imperatore, éonvocavit, ut a populo lapidarentur. Quod 
imperatore prohibente, Michael conmovit populum contra eum, sed con-
victus chartam excommunicationis falsasse, Michael omnesque sui a gratia et 

palatio imperatoris amoti sunt. 
Anno MLV, Leo papa moritur. Cui succedit Victor, pnius dictus Geba-

hardus1, Eistediensis episcopus. Anno ordinatur Coboniae episcopus 2. 

Sanctus Eduardus, rex Angliae, nonas Januarii migravit. Imperatore in 
Italia constituto, milites ejus Sciavis et Lutitianis bello congressi, multi 
capiuntur aut penimuntur. Balduinus, comes Flandniae, cum Godefnido, 
avunculum suum Fredericum ducém intra Andoverpum obsidet, sed, con-

currenfibus Lotharingis, ab oppugnaLione desistit3. Romae corpus Pallantis 

gigantis, fiIii Evandri, integrum repertum est cum epitaphio tali 

Filius Evandri PaIas, quem lanceaTurni 
Militis occidit, more suo jacet hic. 

SIGISB. Gaas. 	 2 Idem. 	 3 Idem - AEG. 05 11014, pag. O. 

a 
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Vulnus :lanceae quatuor pedes cüm dimidio habebat ardens lucerna ad 
capufinventa est quae nulla arte exstingui potuit, donec, subtus facto fora-
mine, ventus et áër intravit. 

Anno MLVI; canonici Insulis in ecclesia sancti Petri a Balduino, comite 
Fland.riae, fundata instituuntur. Victor papa1 ,, in Gallias veniens, gloriose 
ab imperatore suscipitur, et., eb praesente non multo post imperator mori-
.tur. POst quem filius ejus Henricus' quartus imperat annis quinquaginta. 
Godwinus., comes Merciorum , moritur : nam cumad mensam,ref;ig sederet 
et sermo de Elfredo , fratre regis cujus:mors ci imputabatur, incidisset, ipse 
Godwinus intulit : :. Tu rex ad omnés membriam fratris tui rugato, ut Vi—

deo, vultu aspicis, sed non patiatur Deus ,. Ut hanc offam deglutiam, si fui 
conscius alicujus rei., quae spectabat ad ejus periculum et tui incommodum.x 
Quo dicto', offa, qutin in os miserat; sufFocatus oculos i'nv,ertit.ad  mortem. 
Inde ab Haroldo,fihio suo ,. qui regi adstabat . sub mensa extractus' est mor-
tuus.  

.Anno MLVII, Templum sanctiPetri in Aldenborch, septimo kal. Maii, in-
choatur. Generali conventu Co1oniae habito, Balduinus comes Flandriae, 
et Godefridus dux,, mediante papa Victore, ad pacem et gratiam.imperatoris 
reducuntur, et 'omnes bellorurn motus sedantur. 

Rex Angliae Ecluardus, in die Paschae •ad mensarn sedens, visionem 
de reversione, septem dormientium a latere dextro in sinistrum vidisse di-
citur. Winfredus, dux Apuliae, moritur. Cui cum fihius succedere vellet, 
Robertus Guiscardi ejus cognatus dominiurn arripuit, suum npotem ex- 
pellens: . ' 	. 	. 

Anno. MLVIII IJaPta est secunda translatio sancti. Bavonis 5  a Balduino, 
]Noviomensi episcopo, et abbate Folberto, sexto idus Maii. Ad cujus fere-
trum honeste decorandum, quidam, nomine Bruno, dedit sancto Bavoni 
novem marcas auri et dimidiam ,. proj pretio et praebenda auri:ficis ,qUatUor 
decim libras. Deditetiam crucem, dimidiam marcam auri et pondus decern 
et octo denariorWn,;  continentem, duos, calices cum patenis quinque marcas 
habentes, duas casulas, duas cappas et duo pallia. I-Iaec sunt quae praedic-
tus Bruno pro remedio peccatorum suorum sancto Bavoni contulit, commo-
nefaciens praesentis et futuri temporis seniores pariter et juniores, Ut JpSIUS 

1 Siaisn. GEMB. 	2 SIGISB. GEfl1B.—AEG. 03 ROYA, bc. cit. 	3 Ann. sancti Bar.;  supra, pag. 446. 
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membria non deleatür, sed per omñe temporis aevum in commune fraterna-
rum precum memorialis habeatur. 

In. Frisonia captis ab .Henrico imperatore aliquibus castellis Frisones a 

el)e rllione refraènantur —Padeburna Germaniae civitas, combusta est cum 
majori ecciesia. In monasterio autem monachorum, Scotus quidam mona-

chus , 

ona-

chus, nomine Paternus, multo tern pore reclusus, qui etiam hoc incendium 
saepe. praedixerat, propter propositum :reclusiOnis exire, nolens', se comburi 

passus est. 	. 
Turonis concilio episcoporum congreato., ab Huldebrando, ecclesiae Roma-

'nae archi'diacono, Beréngarius condemnatus. est. Qui postea ita . se correxit 
ut a quibusdarn sanctus habeatur. Adventus sanctae Lewinnae virginis de An-
glia ad Bergas monasterium sancti Winnoci. 

Anno MLIX,. Romanae 2 ecclesiae ,Stephanus papa praesiclet; hic prius 
Fredericus dicebatur :' Gozelonis ducis filius, quia exosus erat imperatori 
Henrico, pro odio fratris sui Godefridi ducis, post legationem Constantino-
politanam apud Cassienses monachus et postea abbas factus, electione Roma- 

norum pervenit ad papatum. 	, .. 
in pago Brachatensi, (sic) juxta Tornacum, multitudines colubrorum altrin-

secus congregatae procligiosc$ praeho. inter se cucurrerunt, et multis utrinque 
occisis, victa pars fugiens. in cavo arboris se abscondit; altera pars, vincen-
tium more insequens, cum sibilo circumstrepebat, donec circumjecto ab 

hominibus igne omnes crematae sunt; 
Anno MLX, Henricus rex Francorum':, obiit. Philippus filius ejus regnavit 

post eum annis XL1X 4. Qui s cum esset adhuc infantilis aetatis, Balduinus 

Pius, comes Flaiciriae, avunculusejus et tutor, ,regnum gubernavit, donec 
rex esset habilis .adregendum. Cornetes apparuit. Romae mortuo Stephano 
papa, succedit Benedictus , mensibus. decem. Post quern sedit Nicolaus II 
annis quatuor; hic prius Gerardus dictus est, episcopus Florentinus. 

Anno MLXI, Marcianus6  chronographus claret, qui a Scotia in Gallias ye-
niens, Coloniae factus monachus, primo apud Fuldam, postea apud Mogun-
tiarn reclusus est. Portentum visum est: nam fuit una mulier duo .habens 

Siaisi. G3nTB. - 'MG. DE 	pag. 20. 
2 SIGIsE., GEIB. 	, 
3 Idem. 
4 Idem. 

5 Geneal. Comet. Flandriae. - Ma. de ROYA, 
bc. cit. 

6 Siisn. GEiuB, ubi recte appellatur Maria-

"us. 
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capita, quatuor brachia et omnia duplicia usque in umbilicüm ,:ab ubilico 
inferius erat simplex et una. 

Annd MLXII, Anno1, Coloniensis archiepiscopus, consilio primorum regni 
indigne ferentium, per Agnetem matrem imperatoris Henrici regnum non 
viriliter gubernari, puermn: violenter et industrie captum subute1a; siia ac-
cepit, et imperii regimen a matre ejus amovit, et de had re coram.cunctis 
ratione reddita, giatiam dominLsui imperatoris recepit, et per.ipsumfiuium 
ad gratiam matris ejus rediit. Florentius2 , comes Hollandiae, postquam de 
inimicis suis, qui fratrem suurn Dordraci occiderant, triurnphaverat curn crc-
deret pausare sub quadam arbore , ab eis incaute circun'ventus occiditur. Post 
cujus mortem, uxor ejus tenüitcomitatum duobus annis rpostea nupsitbert 
Frisoni, fihio Balduini Pu, cowitis .flaiidriae , :qui pi'opterea Friso dictus est. 

Anno MLXIII, indictione prima, Balduinus, comes Flandriae, et Athela, 
uxor ejus, fundarnut mOnasterium sanctiSalvatoris Eyhamensisjuxta Aide-
nardum. Hoc annofinitur magnus cyclus DXXXII annorui continens cy- 
cbs decennovennales XXVIII. 	. 

Balduinus 5  Pius, comes Flandriae, Robertum filium suum ad sanctaDei 
evangelia jurare fecit, nunquam ad comitatum .Flandriae manum apposi-
turum . et sic dedit ci comitatum Hollandiae, Zelandiae, ac partem Frisiae 
cum uxore Florentii comitis, salva hereditate fihiorurn ejusdem Florentii, 
dum comitatus ad eos rediret. 	. 

Exercitus multus a Galliis in Hipanias ad debellandos Sarracenos proficis-
citur, sed omni regione a Sarracenis vastata, urgente fame inefficax revertitur. 

Ecciesia sanctae Pharaildis virginis consecratur. 
Anno MLXIV, Alexander, Lucensis episcopus, Romanae ecclesiae praesidet. 

Contra quem Cadulus, Parmensis episcopus, papatum ambiens, magno scan-
dalo ecclesiae fuit, quia bonga inter eos concertatio etiam usque ad homi- 
cidia prorupit. 	 . 	. 	.. 

Balduinus comes Robertum jurare fecit hoc añnO 6, quod in praecedenti 
erronëe ponitur. 	. 

Anno MLXV,mortuo FredericO . qui partem in Lotharingia habebat, 

' Sioisn. GEMB. 	 Geneal. C'Omit. Flandriae. 
2  AEG. DE ROYA pag. 20. 	 6 AEG. DE ROTA, anno 1064, pag. W. 

Siaisi. GEEB., cx Cod. Lipsiensi. 	 7 SIGISB. GEMB. 
SIGISB. GETaD. 
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Gódefridus, cognomento Audax, ducatum integrum recepit. Multi, usque. ad  
séptem millia, orandi voto Hierosolymam petentes, ab Arabicis in parasceve, in 
quodam cástelldobsessi sunt, ét tot occisi aut vUlnerati, ut dé septem et eo 
amplius millibus vix duo millia revérsisunt. Eduardus, tel Angloruth, Obiit, 
eique Haraldus succedit1. 	 i 

Anno MLXV'!, Fôlbertus abas Ganderisis coenobii, obiit septimo. idus 
Martii ,;sepultusque e'st, ante basi1icarnsancti.Benedicti. Cui Sygerus succes-
sit. Cornetes apparuit tota Paschali hebdomada.. 

Harichuth ,- rex Nordanhymbrorhrn,.'curn mile pene navibus vènit in An-
lEcliam regnaturus, et in. urbe Eboraci plus quammille laIcos, centum presby-
téros de Angus occidit. Cui Haraldus, rek Anglorum, cum septem legionibus 
superveniens, eum cum multis occidit. interim Withelmus, comes Normanno-
rUm, cum. Fiincis 'Angliam intrat, etconserto cum Angus praelio Haraldum 
cum mUltis millibus perimit, et regnat in Anglia aflais XXVI. 

Obiit sanctus TheObaldils, in Vincentia Venetiae urbe reclusus. Normanni, 
duce Roberto Guiscardi:, in praej,udicium papae Apuliam occupantes, fines 
Campaniae invadunt. Quos Godefridus, dux Spoletanus, ët comitissa Ma-. 
thildis de Campaniae finibus expulerunt.. : 	. 

. 	 xx ABBA5. 

Tricesimus abbas Gandensis coenobii.; defunéto, ut praemittitur, Folberto 
succedens, Sygerus praefuit annis circiter octô, et pOstea absqlvitur. 

Anno MLXVII 	qui 'et .Conraus , Primicerius Coloniensis, ab im- 
peratore. Henrico ad suscipiendum' archiepiscopàtuth Trevirôrum missus, a 
,TheodoricO, Trevirorum comite :inartyiizatur: Robërtus Guiscardi Barum 
Apuliae terra marique .obsedit, pontes in rhari, faciens, et cepit. Elevatio sancti 
Macharii A, Antiochenáe sedis aréhiepiscopi ,facta e6st in coenobio Gandensi a 
Balduino, Noviomensi episcopo, et Liethbérto, Cameracensi episopo, sep-
timo idus' .Maii ; praesentibus abbatibüs plunimis et :monachis, cum sancto-
rum suorum corporibus ex ipsorum coenobiis ibidem seëUm, àllatis; prae-
sentibus'.tiam -Phulippó, ,rege ,Franciae, 'BaidüiUo Insulano,' Fiandrensium 
comite, et fihio ejus Balduino, Hannoniensium comite aliisque principibus 

Roa. DE HOVEDEN, pag. 456457. 	 3 Siisn. GENE. 

2 SIGIsB. Gaiiia. 	 * 	 Annales S. Bavonis, supra, pag. 447. 
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et magnatibus quamplurimis, cum innurnerabili utriusque sexuspoju10 ibi-
dem tune. congregâto; In crastino autem praedictae elevationis; praesenti-
bus supradictis episcópis, abbatihus; principibus ct magnatibus dedicata est 
Gandensis ecclesia.in  Christi nomine omniumque sanctorum honore cuth in-
genti gloria et honore. Balduinus Pius , sive Insulanus, comes Flandriaé, 
obiit,ct in ecciesia sancti Petri Insulensis.sepelitur. Cui succedit Balduiñus 
fihius ejus, dictus ilannoniensis , eo quod duxerit Rikildern comitissarn :Han.. 

noniensem, et tenuit utrumque comitatuinF1andriae, scilicet et Hannoñiae, 
tribus annis in tanta pace, Ut flOfl esset bpus artha portare, ostia clalidere. 
Ideo Bonus Comes dictus est.  

Anno MLXVIII, Balduinus Noviornensis episcopus ohiit. Cui successit 
Radbodo. Theodoricus cones Treverorum; de martyrizato Conone reus,' exi-
liatur ab imperatore, et suscepta peregrinãtione Hierqsolymani eundi, quid 
de eo et de omnibus, qui in comitatu ejus pergebant, actumsit.nescitur. 

Angli, qui Wilhelmo regi ohedire nol.ueriint, hinc Scotis', hinc Norman-
nis, hinc Francis 'infestantibus;.fame consirniuntur : multi eórum in 'castris 
clusi etiam carnibus :humanjs v eiintur'. ./;: 	 . 	.. . 

Anno MLXIX, fluminibus 2  glaciali .rigore!constrictis, imperator Henricus 
terram Lutitianorum ingressus eos nimia caede prosternit et terram nimium 
depopulatur. Henricus 5, comes Lovaniensis, moritur. Cui succedit fihius ejus 
Henricus,qui Wiam Roberti Frisonis postea accipiens in uxorem, genuit ex 
ea Godefridum cum Barba, daceiiBrabantiae. ..... . ..... 

Anno. MLXX , Gerardus , dUx Moeliànorum moritur. Cui succedit filius 
ejus Theodoricus. Hungari céntra regem suiim Saloh2onem rebellionem me-
ditantur, sed terrore Henrici imperatoris, cujussoror nupserat Salomoni 
refraenantur. Godefridus dux :Lotharingiae, moritur.: Cui succedit fihius ejus 
Godefridus, gibbosus et corpore exiguus :animo tamen eximius fuit 5. 

Balduinus, comes FIandrersis.et  Hairnóniensis, deferri fecit corpora om-
nium. sanctorum Flandriae et ,  Hannoniae ad dedicationem écclesiae Hi.sno-
nensis. Post• quam dediationem, idem Balduinñs, vix quadragintâ dies 
vivens. Brugis obiit sed Hasnone tumulatur. In hac dèdicatione fuit abbas 
Sygerus cuth corpore sancti Bavonis.' DefunCto ergo Balduino comite , sücce- 

Geneal. Comt. Flandriue—AEG. DE RoTA, 	3 Ate. ni Rb, pag. 20. 
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dit ci Arnulfus fihius ejus curn Rikilde matre in comitatu Flandriae. Baldui-
nus autem, alter fihius ejus, comitatum Hannoniae tenuit I,.utheres proprius., 
XXVIII annis; et Arnulfus, comitatum Flandriae duobus annis. Robertus au-
tem Friso petiit partern in Flandria sed non .obtinuit; quare de Frisia exiens, 
tradito sibi castello quod Casleturn dicitur, idus Februarii Flandriarn in-
vadit, Arnuiphopuero, nepote suo, tunc forte curn Rikilde matre sua Cor-
beiae apud curiarn regis Franciae Philippi commorante. Rex autem, hoc 
audito, curn Arnuipho puero, collecto exercitu, venit ad expellendurn Rober-
turn. Exorta autem puna X kal. Martii, Arnulfus puer in prirno conflictu 
occiditur, multique potentes viri curn eo trucidantur. Rex fugatur, Richildis 
cornitissa capitur, ad ultirnurn vero ipse Robertus ab Eustachio cornite Bob-
niensi, intercipitur; sed paulo post pro Rikilde Flandrensibus redditur. 

Godeleva martyrizatur. 
Anno MLXXI, Treveris 9,  corpus sancti Paulini1 episcopi et confessonis in 

crypta subterranea a Felice episcopo reperitur, et cum eo multa corpora sane-
torürn. - Robertus Guiscardi, Baro Apuliae capto, Panormium obsidet, et 

anno sequenti capit. 
Godefridus, dux Brabantiae,. cognomentO Gibbosus, ulteriores Frisones 

hello aggressus, eos pene ad internecionern: delet. 
Collegiurn canonicorum in Casleto, in honore sancti Petri per Roberturn 

Frisonem fundatur. 	 . 
Anno MLXXII, ecclesia parochialis 5,in castro Gandensi sita, quae vulgari- 

ter norninatur ecciesiasancti Christi, sive Christikerka, dedicata est in honore 

sanctae crucis sanctique Bavonis a Radbodo, Noviornensi episcopo, abbate 
Sygero, curn omni con gregatiOfle fratrurn sibi commissa, haec honorifice pro-